РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2023  № 28/2

г. Усть-Илимск

О внесении изменений в решение Думы муниципального
образования «Усть-Илимский район» шестого созыва от 30.10.2014 № 40/3

«Об установлении и введении в действие земельного налога»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 64
Устава Усть-Илимского муниципального района Иркутской области, Дума
муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва

Р Е Ш И Л А

1. Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Усть-

Илимский район» шестого созыва от 30.10.2014 № 40/3 «Об установлении и введении в
действие земельного налога» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-

портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский район»
(www.уи-район.рф).

Председатель Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» восьмого созыва     С.И. Некрасов

Мэр муниципального образования
«Усть-Илимский район»   Я.И. Макаров

Приложение
к решению Думы

муниципального образования
«Усть-Илимский район»

восьмого созыва
от _27.11.2023_ № _28/2_

ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН» ШЕСТОГО СОЗЫВА ОТ 30.10.2014 № 40/3

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

Приложение к решению Думы муниципального образования «Усть-Илимский
район» шестого созыва от 30.10.2014 № 40/3 «Об установлении и введении в действие
земельного налога» дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Налоговые льготы

От уплаты земельного налога освобождаются следующие категории
налогоплательщиков:

1) органы местного самоуправления муниципального образования «Усть-Илимский
район»;

2) муниципальные бюджетные и казенные учреждения, финансируемые из
бюджета муниципального образования «Усть-Илимский район».».